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Skatteudvalget 

 
 

Til: Udvalgets medlemmer 

Dato: 26. april 2022 

L 106 

Forslag til lov om ændring af momsloven. (Ændring af reglerne om forfatter-

virksomhed og kunstnerisk aktivitet, brugtmoms og momsgodtgørelse og -

fritagelse for diplomater og justering af reglerne om undervisning og turistsalg 

m.v.) 

Af skatteministeren (Morten Bødskov). 

Skatteudvalget har besluttet at indhente ekstern faglig 

konsulentbistand i forbindelse med behandlingen af lovforslaget 

 

Skatteudvalget har besluttet at indhente ekstern faglig konsulentbistand til 

undersøgelse af følgende spørgsmål: 

 

”En faglig vurdering af, om det som anført af regeringen i lovforslag nr. 

L 106 Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne 

om forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet, brugtmoms og moms-

godtgørelse og -fritagelse for diplomater og justering af reglerne om 

undervisning og turistsalg m.v.) er nødvendigt at ændre dansk lovgiv-

ning som følge af en afgørelse fra EU-Domstolen.  

 

Kommissoriet lyder: ”Det skal vurderes, om hver enkelt af de dele af 

lovforslaget, som vedrører indførelse af moms på ophavsret, herunder 

eventuelle ændringer i muligheden for momsfri viderefakturering (som i 

dag benyttes af forvaltningsorganisationerne til at undgå moms på op-

havsrettigheder), er udtryk for en nødvendig minimumsimplementering 

af EU-reglerne, herunder navnlig EU-Domstolens afgørelse i sagen C-

501/19, UCMR – ADA om moms og meddelelse af licenser vedrørende 

ophavsrettigheder. Såfremt ikke alle dele er udtryk for en nødvendig 

minimumsimplementering, skal det angives, hvilke dele der er, og hvil-

ke dele der ikke er. Det skal ligeledes vurderes, hvordan stand still-

bestemmelsen bliver påvirket.” 
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Undersøgelsen munder ud i en skriftlig redegørelse, som leveres til udvalget 

fredag den 29. april 2022, og som omdeles som bilag på lovforslaget. 

 

Udvalget har besluttet, at advokat Henrik Øe fra advokatfirmaet Gorrissen 

Federspiel leverer den skriftlige redegørelse.    

 

Betænkningsafgivelsen over lovforslaget udskydes, indtil den skriftlige rede-

gørelse foreligger. 

 

 

Med venlig hilsen 

Tina Grønlund, 

udvalgssekretær 
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